Постановление администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола»

от 07.06.2011 г.

№ 1479

О внесении изменений в постановление администрации

городского округа «Город Йошкар-Ола» от 14.04.2011 г. № 887

П о с т а н о в л я ю:

1. Пункты 26, 50, 51, 52 Перечня документов и информации, запрашиваемых в рамках межведомственного взаимодействия в процессе оказания государственных и муниципальных услуг, утвержденного  постановлением администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 14.04.2011г. №887 «Об утверждении перечня документов и информации, запрашиваемых в рамках межведомственного взаимодействия в процессе оказания государственных и муниципальных услуг», изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя мэра города  Йошкар-Олы  Юдину Н.М.

Мэр города Йошкар-Олы                                                      О. Войнов

Приложение к постановлению

администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола»

от 07.06.2011г. № 1479

Перечень документов и информации, запрашиваемых в рамках межведомственного взаимодействия в процессе

оказания государственных и муниципальных услуг

	№
	Муниципальная услуга, в рамках которой запрашиваются документы
	Перечень документов, запрашиваемых в процессе оказания муниципальных услуг
	Наименование организации, представляющей необходимые документы
	Платность услуги

	26
	Социальная поддержка и социальное обслуживание детей-сирот, безнадзорных детей, детей, оставшихся без попечения родителей
	1. Для назначения и выплаты единовременного пособия при передаче ребенка на воспитание в семью:

	справка с места работы (службы, учебы) другого родителя о том, что пособие не назначалось, - в случае, если оба родителя работают (служат, учатся);
	Учреждения, организации, ИП

	Бесплатно

	акт о назначении опекуна (попечителя) несовершеннолетнему гражданину, или:
	Органы опеки и и попечительства

	Бесплатно

	решение суда об усыновлении (вступление его в законную силу)
	Судебные органы

	Бесплатно

	договор о передаче ребенка (детей) на воспитание в приемную семью);
	Органы опеки и попечительства
	Бесплатно

	№ расчетного счета гражданина для перечисления денежных средств (по желанию);
	Кредитные организации

	Бесплатно

	справка о том, что единовременное пособие не назначалось и не выплачивалось (в случае, если передача ребенка на воспитание в семью осуществлялось иным органом опеки и попечительства)
	Органы опеки и попечительства
	Бесплатно

	2. Для назначения денежных средств на содержание ребенка, принятого на воспитание в семью:

	акт о назначении опекуна (попечителя) несовершеннолетнему гражданину
	Органы опеки и попечительства
	Бесплатно

	№ расчетного счета гражданина для перечисления денежных средств (по желанию);
	Кредитные организации

	Бесплатно

	справка о том, что денежные средства на содержание ребенка, принятого на воспитание в семью, не назначались и не выплачивались (в случае, если передача ребенка на воспитание в семью осуществлялась иным органом опеки и попечительства)
	Органы опеки и попечительства

	Бесплатно

	3. Для выдачи проездного билета несовершеннолетнему гражданину, принятому на воспитание в семью:

Фото 3х4
	Организации, ИП, граждане

	Платно

	4. Для возмещения расходов по оплате жилья и коммунальных услуг:

	документы об оплате (квитанции, счета и другие первичные документы, подтверждающие факт оплаты);
	ЖЭУ, Домоуправления, ТСЖ, ГУП, МУП
	Бесплатно

	№ расчетного счета гражданина для перечисления денежных средств (по желанию);
	Кредитные организации

	Бесплатно

	справка, подтверждающая количество граждан, зарегистрированных в жилом помещении или копия поквартирной карточки;
	ЖЭУ, Домоуправления, ТСЖ, ГУП, МУП
	Бесплатно

	справка о составе семьи;
	ЖЭУ, Домоуправления, ТСЖ, ГУП, МУП
	Бесплатно

	справки, подтверждающие  обучение в образовательных учреждениях по очной форме (для учащихся старше 18 лет;

- копия постановления о назначении  опеки (для обучающихся  лиц старше 18 лет);
	Учебное заведение

	Бесплатно

	копия постановления о назначении  опеки (для обучающихся  лиц старше 18 лет);
	Организации, оказывающие ксерокопировальные услуги
	Платно

	копия паспорта;
	Организации, оказывающие ксерокопировальные услуги
	Платно

	50
	Выдача копий правовых актов, изданных администрацией городского округа «Город Йошкар-Ола»
	Заявление о предоставлении копии правового акта, изданного администрацией городского округа «Город Йошкар-Ола»
	Юридические и физические лица
	Бесплатно

	51
	Присвоение наименований (переименований) улицам, площадям и скверам на территории муниципального образования «Город Йошкар-Ола»
	Обоснованное ходатайство о наименовании и переименовании улиц, площадей и скверов на территории муниципального образования «Город Йошкар-Ола»
	Юридические и физические лица
	Бесплатно

	52
	Услуги Семеновского управления:

Выдача справок:

	-о составе семьи
	Домовая книга
	Заявитель (представитель заявителя)
	Бесплатно

	-с места жительства

	Паспорт
	Заявитель (представитель заявителя)
	Бесплатно

	-о наличии подсобного хозяйства
	Паспорт
	Заявитель (представитель заявителя)
	Бесплатно

	-в нотариальную контору для оформления наследства
	Паспорт, свидетельство о смерти, домовая книга
	Заявитель (представитель заявителя)
	Бесплатно

	-о владельце жилого дома в ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» для оформления кадастрового паспорта на здание строение, сооружение
	Свидетельство о государственной регистрации права
	Заявитель (представитель заявителя)
	Бесплатно

	о регистрации по месту жительства (справка архивная)
	Заявление, домовая книга
	Заявитель (представитель заявителя)
	Бесплатно